'
Câmara Municipal de

ESTADO OE SAO PAlA.O
Mogi

GABINETE DO PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 148, DE 28 DE MAIO DE 1996
Fixa a remuneraçêo do Prefeito Municipal e a verba de representaçêo
do Vice-Prefeito Municipal para a 12ª Legislatura.

Guaçu

O VEREADOR JOÃO REIS, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Guaçu,
Estado de São Paulo, etc.-

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte

O E C R E T O L E G 1 S L A T 1 V O:

Art. 1º É fixada a remuneraçêo mensal do Prefeito Municipal de Mogi Guaçu, para
o perlodo governamental que se iniciará em 1° de janeiro de 1997 com término previsto para 31 de
dezembro de 2000 (12ª Legislatura).

Parágrafo Único. A remuneraçêo devida mensalmente ao Prefeito Municipal de
Mogi Guaçu, durante o período governamental a iniciar-se em 1ª de Janeiro de 1997, compor-se-á de:

1 - subsidio que corresponderá em 1° de Janeiro de 1997 a 200% (duzentos por
cento) do valor recebido, como remuneraçêo, a qualquer título, por Secretário Municipal da Prefeitura
de Mogi Guaçu;

li - verba de representação que corresponderá em 1 º de Janeiro de 1997 a 200%
(duzentos por cento) do valor recebido, como remuneração, a qualquer título, por secretário Municipal
da Prefeitura de Mogi Guaçu.

Art. 2• O Vice-Prefeito Municipal de Mogi Guaçu perceberá, mensalmente, no
mesmo período a que se refere o "caput" do artigo anterior, verba de representaçêo correspondente a
213 (dois terços) da flX8da ao Prefeito Municipal no inciso li do parágrafo único do artigo anterior.

Art. 3° Os valores do subsídio e das verbas de representação fixados nos artigos 1°
e 2" deste Decreto Legislativo, serão reajustados na mesma data e no mesmo percentual fixado para
os secretários Municipais da Prefeitura de Mogi Guaçu.

Art. 4° As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de
verbas próprias dos orçamentos de 1997 e subsequentes.

Art. 5° Este Decreto Le · ativo entra m vigor na data de sua publicação,
aplicando-se seus efeitos a partir de 1° de neiro de 1997.

'
REGISTR SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE.

Presidência da Câma Munícip 1 de Mogí duaçu, 28 de maio de 1996
li

'\,- .